ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                    27 марта 2009 года

Председатель заседания – Хлебникова Татьяна Петровна – избрана единогласно
Присутствовали:
Глазков А.А. (ООО Предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Лисиченко Н.И. (ОАО «Кубаньводпроект»),

Коломейцев В.О. (ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Бабаханов С.С. (ООО «Проектный институт «Юггазпроект»),

Хлебникова Т.П. (ЗАО «СевКавТИСИЗ»),

Расторгуев И.И. (ООО «Георесурс»),

Григорьев А.Г. (ООО «Геоцентр»),

Коржов С.И. (ООО «Пищепромпроект»),

Лебедев В.В. (ООО «Гидротехническое строительство»),

Сомова Э.О. (ООО ПИК «Регион-Проект»),

Полквой А.А. (представитель Департамента по архитектуре и градостроительству Администрации Краснодарского края),

Масленникова Л.В. (юрист),

Пармеева Т.А. (зам. исп. директора НП «КубаньСтройИзыскания»).
Повестка дня:

1. О привлечении новых членов в Партнерство.
2. О принятии новых членов в НП «КубаньСтройизыскания».
3. О подготовке и проведении Общего собрания членов НП.

4. Об утверждении Повестки дня Общего собрания членов НП.

5. О кандидатурах на пост Председателя Совета Партнерства.

6. О разработке внутренней нормативной документации.
1. Слушали: Хлебникову Т.П. о привлечении новых членов в Партнерство.

Хлебникова Т.П.  сообщила, что за период с ноября 2008 года по настоящее время силами исполнительной дирекции Партнерства были предприняты активные действия по привлечению изыскательских организаций к вступлению в члены Партнерства: это информационные рассылки в проектно-изыскательские организации по электронной почте и факсимильной связи, публикации в СМИ, телефонные и личные переговоры. Однако еще многие руководители не приняли решения о вступлении в Партнерство и по разным причинам оттягивают этот момент.

Хлебникова Т.П. предложила всем членам Совета ознакомиться со списком проектно-изыскательских организаций Краснодарского края и провести переговоры с руководителями, коллегами с  целью привлечения к вступлению в члены Партнерства.
Решили: Всем членам Совета ознакомиться со списком проектно-изыскательских организаций Краснодарского края и провести переговоры с руководителями, коллегами с  целью привлечения к вступлению в члены Партнерства.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
2. Слушали: Хлебникову Т.П. о принятии новых членов в НП «КубаньСтройИзыскания».
Хлебникова Т.П. сообщила, что поступили заявления о вступлении в члены Партнерства от следующих организаций:
1. ООО «ИнжДорСтрой», г. Краснодар,

2. ООО «Черноморгеофизика», г. Краснодар,

3. ИП Ахлюстин О.Е., г. Новороссийск,

4. ООО «ГИДРОТЭК», г. Краснодар,
5. ООО «Землемер» г.Майкоп,
6. ЗАО «Черноморкурортпроект», г. Сочи,

7. ООО «ГЕО Инвест-Информ», г. Краснодар,
8. ООО «Сочистройизыскания», г. Сочи,

9. ООО «ЭПОНА», г. Майкоп,
10. ОАО «Геомассив-Юг», г. Краснодар,
11. ООО «ГеоФундаментПроект», г. Краснодар,
12. ООО «Континент», г. Сочи,

и предложила голосовать за принятие новых членов Партнерства открытым голосованием путем поднятия рук.

Решили: В соответствии с поданными заявлениями, согласно действующему Уставу и решению Совета, принять в состав членов НП «КубаньСтройИзыскания» следующие организации:

1. ООО «ИнжДорСтрой», г. Краснодар,

2. ООО «Черноморгеофизика», г. Краснодар,

3. ИП Ахлюстин О.Е., г. Новороссийск,

4. ООО «ГИДРОТЭК», г. Краснодар,
5. ООО «Землемер» г.Майкоп,
6. ЗАО «Черноморкурортпроект», г. Сочи,

7. ООО «ГЕО Инвест-Информ», г. Краснодар,
8. ООО «Сочистройизыскания», г. Сочи,

9. ООО «ЭПОНА», г. Майкоп,
10. ОАО «Геомассив-Юг», г. Краснодар,
11. ООО «ГеоФундаментПроект», г. Краснодар,
12. ООО «Континент», г. Сочи.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

3. Слушали: Бабаханова С.С. о подготовке и проведении Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания».
Бабаханов С.С. предложил провести Общее собрание членов Некоммерческого партнерства 09 апреля 2009 года с 14-00 до 16-00 часов в открытой форме и пригласить на него представителей проектно-изыскательских организаций Краснодарского края. Организацию и контроль подготовки к Общему собранию возложить на Хлебникову Т.П.

Решили: Утвердить дату и время проведения Открытого Общего собрания членов и кандидатов в члены Некоммерческого партнерства 09 апреля 2009 года с 14-00 до 16-00 часов. Организацию и контроль подготовки к Общему собранию возложить на Хлебникову Т.П.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

4. Слушали: Хлебникову Т.П., которая предложила Повестку дня Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания».
Решили: Утвердить Повестку дня Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания».
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Приложение: повестка дня Открытого Общего собрания НП «КубаньСтройИзыскания».
5. Слушали: Лисиченко Н.И. о кандидатурах на пост Председателя Совета Партнерства.
Лисиченко Н.И. Предложил выдвинуть на пост Председателя Совета Партнерства и предложить  на    утверждение    Общему    собранию  членов  Партнерства  кандидатуру   С.С. Бабаханова.
Решили: Выдвинуть на пост Председателя Совета Партнерства и предложить  на    утверждение    Общему    собранию  членов  Партнерства  кандидатуру   С.С. Бабаханова.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

6. Слушали: Хлебникову Т.П. о разработке внутренней нормативной документации.
Хлебникова Т.П. предложила заключить трудовой договор с юристом Масленниковой Л.В. с целью подготовки проектов внутренней нормативной документации сроком на 4 месяца с оплатой труда 40 000 рублей в месяц.
Решили: Заключить трудовой договор с юристом Масленниковой Л.В. с целью подготовки проектов внутренней нормативной документации сроком на 4 месяца с оплатой труда 40 000 рублей в месяц.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель заседания                                             ________________ Т.П. Хлебникова